iShares Core Euro Stoxx 50 UCITS ETF

(DE)

Stand: 20.02.2026

Anlageschwerpunkt

Der Fonds ist ein passiv verwalteter ETF, der die Wertentwicklung des EURO STOXX 50° (Preisin-
dex) moglichst genau nachbilden mochte. Der Index umfasst die 50 gréBten Aktien der Eurozo-
ne nach Marktkapitalisierung auf Freefloat-Basis aus dem STOXX® Europe 600 Index. Die Index-
zusammensetzung wird jahrlich Gberprift und vierteljahrlich sowie auBerordentlich neu gewich-
tet. Der Fonds investiert hauptsachlich in Aktien und strebt einen Duplizierungsprozentsatz von
mindestens 95 % des Fondsvermdgens an. Hebelung ist nicht beabsichtigt, jedoch kann ein mini-
maler Leverage-Effekt durch den Einsatz von derivativen Finanzinstrumenten auftreten. Die
Wertentwicklung kann durch tagliche Marktschwankungen und gréBere wirtschaftliche sowie po-
litische Entwicklungen beeinflusst werden.
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B Aktien: 99,72 %
. Kasse: 0,28 %
Top Positionen
26,22 % ASML Holding N.V. 10,92 %
21,45 % Siemens AG 4,46 %
16,19 % SAP 4,02 %
1,02 % Banco Santander 3,71%
5,97 % Allianz SE 327 %
5,24 % Schneider Electric SE 3,24 %
N . .
4,36 % IS.\EIMH Moét Henn. L. Vuitton 317 %
3,91 %
H 0
3.06 % TotalEnergies SE 3,12 %
i 0
229 % Banco Bilbao 2,86 %
Iberdrola, S.A. 2,68 %
Summe Top-Positionen 41,45 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergttung
Performance Fee

f-fex Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

Risikokennzahlen

Volatilitdt 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

Regionen

Frankreich
Deutschland
Niederlande
Spanien
Italien
Belgien
Finnland

Weitere Anteile

DE0005933956

BlackRock Asset
Management
Deutschland AG

EUR
27.12.2000
8.586,60 Mio.

0,11 %

+0,10 %
+0,01%
-0,00 %
keine

B

10,49 %
12,74 %
15,50 %
16,12 %
13,52 %
6,00 %
15,50 %
18,15 %

14,63 %
0,87

16,41 %

3"567

32,03 %
29,33 %
16,01 %
10,67 %
8,01 %
2,43 %
1,24 %
0,28 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in
der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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